
 

 

Приказ о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/16-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/16-17 в отношении ОАО «Ярославльводоканал» по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении для ЗАО
«Железобетон» канализационного колодца №3 к/к 13-2 (104.86/101.84) в качестве
контрольного при наличии других абонентов, которые осуществляют
водоотведение через указанный колодец, в нарушении порядка расчета платы за
негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения за
ноябрь 2016 года и февраль 2017 года, а также в ненадлежащем уведомлении
потребителя о результатах отбора проб сточных вод за февраль 2017 года, в
нарушение пункта 2 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 и пунктов
37, 41 Постановления Правительства РФ от 21.06.2013 № 525.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/16-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Матяшевская М.И.;

члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М.В., ведущий
специалист - эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Яузина А.А., специалист-эксперт
отдела контроля ТЭК и ЖКХ Озерова Н.В., государственный инспектор отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ
Жукова В.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

ВрИО руководителя

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


